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040 Opérations ordre transf. entre sections (1) 23 889 837,44 103 598 488,85

041 Opérations patrimoniales (1) 58 035 165,05 58 035 165,05

Total des réalisations d’ordre en investissement III 81 925 002,49 IV 161 633 653,90

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.



OPERATIONS D’ORDRE (2)

042 Opérations ordre transf. entre sections 103 598 488,85 042 Opérations ordre transf. entre sections 23 889 837,44

043 Opérations ordre intérieur de la section 0,00 043 Opérations ordre intérieur de la section 0,00

TOTAL DEPENSES D’ORDRE III 103 598 488,85 TOTAL RECETTES D’ORDRE IV 23 889 837,44



0,00

10 022 497,00

33 297 387,66

0,00

282 919,61

1 204 440,50

0,00

23 790 153,67

0,00

0,00

0,00

0,00

28 Amortissement des immobilisations (reprises) 0,00

3… Stocks et en-cours 0,00

19 Neutral. et régul. d'opérations 13 327 604,05 13 327 604,05

0,00

481 Charges à rép. sur plusieurs exercices 0,00

81 925 002,49

60 Achats et variation des stocks 0,00

0,00

0,00

766 593,43

102 831 895,42

71 Production stockée (ou déstockage) 0,00

103 598 488,85



0,00

1 204 440,50

33 219 921,00

10 058 118,40

0,00

206 107,18

0,00

13 269 765,54

0,00

0,00

0,00

0,00

3… Stocks et en-cours 0,00

19 Neutral. et régul. d'opérations 560 486,25

28 Amortissement des immobilisations 102 831 895,42

282 919,61

481 Charges à rép. sur plusieurs exercices 0,00

161 633 653,90

60 Achats et variation des stocks 0,00

71 Production stockée (ou déstockage) 0,00

72 Production immobilisée 462 269,73

77 466,66

0,00

23 350 101,05

0,00

79 Transferts de charges 0,00

23 889 837,44
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040 DEPENSES (2) 23 940 184,66 23 889 837,44 50 347,22

13911 Sub. transf cpte rés. Etat, étab. Nat. 403 945,00 403 945,00 0,00

13912 Sub. transf cpte résult. Régions 404 830,00 404 830,00 0,00

13913 Sub. transf cpte résult. Départements 49 410,00 49 410,00 0,00

13914 Sub. transf cpte résult. Communes 2 858,00 2 858,00 0,00

13916 Sub. transf cpte résult. Autres EPL 2 247 366,00 2 247 366,00 0,00

139172 Sub. transf cpte résult.FEDER 1 100,00 1 100,00 0,00

13918 Autres Sub. Transf équipement 52 784,00 52 784,00 0,00

13932 Sub. transf cpte résult. DDEC 6 860 204,00 6 860 204,00 0,00

16878 Dettes - Autres organismes, particuliers 77 466,66 77 466,66 0,00

192 Plus ou moins-values sur cession immo. 0,00 37 383,97 -37 383,97

198 Neutralisation des amortissements 13 290 221,00 13 290 220,08 0,92

23151 Réseaux de voirie 550 000,00 462 269,73 87 730,27

040 RECETTES (2) 102 831 895,42 103 598 488,85 -766 593,43

192 Plus ou moins-values sur cession immo. 0,00 560 486,25 -560 486,25

2111 Terrains nus 0,00 9 943,32 -9 943,32

2115 Terrains bâtis 0,00 1 286,36 -1 286,36

21351 Bâtiments publics 0,00 1 732,40 -1 732,40

2151 Réseaux de voirie 0,00 153 135,00 -153 135,00

2182 Matériel de transport 0,00 40 010,10 -40 010,10

28031 Frais d'études 775 430,98 775 430,98 0,00

28033 Frais d'insertion 24 772,00 24 772,00 0,00

2804111 Subv. Etat : Bien mobilier, matériel 21 737,00 21 737,00 0,00

2804112 Subv. Etat : Bâtiments, installations 94 622,16 94 622,16 0,00

2804113 Subv. Etat : Projet infrastructure 112 500,00 112 500,00 0,00

2804122 Subv. Régions : Bâtiments, installations 178 918,00 178 918,00 0,00

2804132 Subv. Dpt : Bâtiments, installations 121 781,54 121 781,54 0,00

2804141 Subv.Cne : Bien mobilier, matériel 811 794,39 811 794,39 0,00

2804142 Subv.Cne : Bâtiments, installations 27 343 205,14 27 343 205,14 0,00

2804151 Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel 141 963,00 141 963,00 0,00

2804152 Subv. Grpt : Bâtiments, installations 998 982,00 998 982,00 0,00

2804161 Subv. SPIC : Bien mobilier, matériel 6 561,00 6 561,00 0,00

2804162 Subv. SPIC : Bâtiments, installations 473 186,00 473 186,00 0,00

28041781 Autres EPL: Bien mobilier, matériel 5 536 690,90 5 536 690,90 0,00

28041782 Autres EPL: Bâtiments, installations 5 430 055,30 5 430 055,30 0,00

2804181 Autres org pub - Biens mob, mat, études 353 093,15 353 093,15 0,00

2804182 Autres org pub - Bât. et installations 2 148 827,00 2 148 827,00 0,00

280421 Privé - Biens mob., matériel et études 432 009,71 432 009,71 0,00

280422 Privé - Bâtiments et installations 1 439 266,00 1 439 266,00 0,00

2804412 Sub nat org pub - Bât. et installations 84 190,00 84 190,00 0,00

2804422 Sub nat privé - Bât. et installations 133,00 133,00 0,00

28051 Concessions et droits similaires 3 207 201,47 3 207 201,47 0,00

28121 Plantations d'arbres et d'arbustes 28 415,00 28 415,00 0,00

281311 Bâtiments administratifs 1 420 825,00 1 420 825,00 0,00

281312 Bâtiments scolaires 17 702 090,00 17 702 090,00 0,00

281313 Bâtiments sociaux et médico-sociaux 207 520,00 207 520,00 0,00

281314 Bâtiments culturels et sportifs 371 295,00 371 295,00 0,00

281318 Autres bâtiments publics 9 548,00 9 548,00 0,00

281328 Autres bâtiments privés 21 102,00 21 102,00 0,00

281351 Bâtiments publics 23 076 779,42 23 076 779,42 0,00

281352 Bâtiments privés 140 153,12 140 153,12 0,00

28153 Réseaux divers 11 827,00 11 827,00 0,00

28157 Matériel et outillage techniques 3 589 294,66 3 589 294,66 0,00

28181 Installations générales, aménagt divers 43 202,20 43 202,20 0,00

28182 Matériel de transport 1 122 873,47 1 122 873,47 0,00

281831 Matériel informatique scolaire 2 421 743,34 2 421 743,34 0,00

281838 Autre matériel informatique 1 727 892,56 1 727 892,56 0,00

281841 Matériel de bureau et mobilier scolaire 837 100,74 837 100,74 0,00

281848 Autres matériels de bureau et mobiliers 258 155,45 258 155,45 0,00



28185 Matériel de téléphonie 8 170,94 8 170,94 0,00

28188 Autres immo. corporelles 96 987,78 96 987,78 0,00

(2) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042.



041 DEPENSES (2) 166 229 314,00 58 035 165,05 108 194 148,95

16441 Opérations afférentes à l'emprunt 70 000 000,00 33 219 921,00 36 780 079,00

16449 Opérations de tirage ligne trésorerie 70 000 000,00 0,00 70 000 000,00

204412 Sub nat org pub - Bât. et installations 313 000,00 282 919,61 30 080,39

2115 Terrains bâtis 1 170 000,00 1 169 999,00 1,00

2117 Bois et forêts 34 443,00 34 441,50 1,50

2312 Agencements et aménagements de terrains 51 765,80 51 689,90 75,90

231311 Bâtiments administratifs 5 502,20 5 502,18 0,02

231312 Bâtiments scolaires 19 375 895,00 18 912 031,74 463 863,26

231351 Bâtiments publics 2 275 544,00 1 578 840,13 696 703,87

23151 Réseaux de voirie 3 003 164,00 2 779 819,99 223 344,01

041 RECETTES (2) 166 229 314,00 58 035 165,05 108 194 148,95

1324 Subv. non transf. Communes 34 443,00 34 441,50 1,50

1326 Subv. non transf. Autres E.P.L. 1 170 000,00 1 169 999,00 1,00

16441 Opérations afférentes à l'emprunt 70 000 000,00 0,00 70 000 000,00

16449 Opérations de tirage ligne trésorerie 70 000 000,00 33 219 921,00 36 780 079,00

2031 Frais d'études 10 294 637,00 9 987 139,38 307 497,62

2033 Frais d'insertion 70 980,00 70 979,02 0,98

238 Avances commandes immo corporelles 14 346 254,00 13 269 765,54 1 076 488,46

4544201 Travaux d'aménagement foncier bois de la Bergette -

recettes

15 595,00 15 594,29 0,71

4544214 Travaux aménagement foncier Villebéon - Recettes 170 822,00 170 821,87 0,13

4544224 Travaux d'aménagement foncier déplacement CDAF

2018 - Recettes

1 443,00 1 442,89 0,11

4544225 Travaux d'aménagement foncier Hypothèques

diverses 2018 - Recettes

435,00 435,00 0,00

4544226 Travaux d'aménagement foncier

Sognolles-en-Montois - Recettes

50 508,00 50 508,00 0,00

4544227 Travaux d'aménagement foncier Chailly-en-Brie -

Recettes

40 500,00 40 500,00 0,00

4544232 Travaux d'aménagement foncier déplacement CDAF

2019 - Recettes

127,00 126,03 0,97

4544233 Travaux d'aménagement foncier Hypothèques

diverses 2019 - Recettes

1 000,00 996,00 4,00

4544235 Travaux d'aménagement foncier - Contentieux CDAF

2019 - Recettes

30 070,00 0,00 30 070,00

4544237 Travaux d'aménagement foncier déplacement CDAF

2020 - Recettes

1 500,00 1 498,53 1,47

4544241 Travaux d'aménagement foncier hypothèques

diverses 2020 - Recettes

1 000,00 997,00 3,00
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023 Virement à la section

d'investissement

171 432 922,40

042 Opérations ordre transf. entre

sections (4)

102 831 895,42 103 598 488,85 -766 593,43 103 598 488,85

675 Valeurs comptables

immobilisations cédée

0,00 206 107,18 -206 107,18 206 107,18

6761 Différences sur réalisations

(positives)

0,00 560 486,25 -560 486,25 560 486,25

6811 Dot. amort. et prov. Immos

incorporelles

102 831 895,42 102 831 895,42 0,00 102 831 895,42

TOTAL DES DEPENSES D’ORDRE

(= prélèvement issu de la section de

fonctionnement au profit de la section

d’investissement)

274 264 817,82 103 598 488,85 170 666 328,97 103 598 488,85

DF 042 = RI 040.









042 Opérations ordre transf. entre sections (4) 23 940 184,66 23 889 837,44 50 347,22

722 Immobilisations corporelles 550 000,00 462 269,73 87 730,27

752 Revenus des immeubles 77 466,66 77 466,66 0,00

7761 Différences sur réalisations (négatives) 0,00 37 383,97 -37 383,97

7768 Neutralisation des amortissements 13 290 221,00 13 290 220,08 0,92

777 Quote-part subv invest transf cpte résul 10 022 497,00 10 022 497,00 0,00

TOTAL DES RECETTES D’ORDRE 23 940 184,66 23 889 837,44 50 347,22

RF 042 = DI 040.
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Dépenses d’ordre 81 925 002,49

040 Opérations ordre transf. entre sections 23 889 837,44

13911 Sub. transf cpte rés. Etat, étab. Nat. 403 945,00

13912 Sub. transf cpte résult. Régions 404 830,00

13913 Sub. transf cpte résult. Départements 49 410,00

13914 Sub. transf cpte résult. Communes 2 858,00

13916 Sub. transf cpte résult. Autres EPL 2 247 366,00

139172 Sub. transf cpte résult.FEDER 1 100,00

13918 Autres Sub. Transf équipement 52 784,00

13932 Sub. transf cpte résult. DDEC 6 860 204,00

16878 Dettes - Autres organismes, particuliers 77 466,66

192 Plus ou moins-values sur cession immo. 37 383,97

198 Neutralisation des amortissements 13 290 220,08

23151 Réseaux de voirie 462 269,73

041 Opérations patrimoniales 58 035 165,05

16441 Opérations afférentes à l'emprunt 33 219 921,00

204412 Sub nat org pub - Bât. et installations 282 919,61

2115 Terrains bâtis 1 169 999,00

2117 Bois et forêts 34 441,50

2312 Agencements et aménagements de terrains 51 689,90

231311 Bâtiments administratifs 5 502,18

231312 Bâtiments scolaires 18 912 031,74

231351 Bâtiments publics 1 578 840,13

23151 Réseaux de voirie 2 779 819,99



Recettes d’ordre 161 633 653,90

040 Opérations ordre transf. entre sections 103 598 488,85

192 Plus ou moins-values sur cession immo. 560 486,25

2111 Terrains nus 9 943,32

2115 Terrains bâtis 1 286,36

21351 Bâtiments publics 1 732,40

2151 Réseaux de voirie 153 135,00

2182 Matériel de transport 40 010,10

28031 Frais d'études 775 430,98

28033 Frais d'insertion 24 772,00

2804111 Subv. Etat : Bien mobilier, matériel 21 737,00

2804112 Subv. Etat : Bâtiments, installations 94 622,16

2804113 Subv. Etat : Projet infrastructure 112 500,00

2804122 Subv. Régions : Bâtiments, installations 178 918,00

2804132 Subv. Dpt : Bâtiments, installations 121 781,54

2804141 Subv.Cne : Bien mobilier, matériel 811 794,39

2804142 Subv.Cne : Bâtiments, installations 27 343 205,14

2804151 Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel 141 963,00

2804152 Subv. Grpt : Bâtiments, installations 998 982,00

2804161 Subv. SPIC : Bien mobilier, matériel 6 561,00

2804162 Subv. SPIC : Bâtiments, installations 473 186,00

28041781 Autres EPL: Bien mobilier, matériel 5 536 690,90

28041782 Autres EPL: Bâtiments, installations 5 430 055,30

2804181 Autres org pub - Biens mob, mat, études 353 093,15

2804182 Autres org pub - Bât. et installations 2 148 827,00

280421 Privé - Biens mob., matériel et études 432 009,71

280422 Privé - Bâtiments et installations 1 439 266,00

2804412 Sub nat org pub - Bât. et installations 84 190,00

2804422 Sub nat privé - Bât. et installations 133,00

28051 Concessions et droits similaires 3 207 201,47

28121 Plantations d'arbres et d'arbustes 28 415,00

281311 Bâtiments administratifs 1 420 825,00

281312 Bâtiments scolaires 17 702 090,00

281313 Bâtiments sociaux et médico-sociaux 207 520,00

281314 Bâtiments culturels et sportifs 371 295,00

281318 Autres bâtiments publics 9 548,00

281328 Autres bâtiments privés 21 102,00

281351 Bâtiments publics 23 076 779,42

281352 Bâtiments privés 140 153,12

28153 Réseaux divers 11 827,00

28157 Matériel et outillage techniques 3 589 294,66

28181 Installations générales, aménagt divers 43 202,20

28182 Matériel de transport 1 122 873,47

281831 Matériel informatique scolaire 2 421 743,34

281838 Autre matériel informatique 1 727 892,56

281841 Matériel de bureau et mobilier scolaire 837 100,74

281848 Autres matériels de bureau et mobiliers 258 155,45

28185 Matériel de téléphonie 8 170,94

28188 Autres immo. corporelles 96 987,78

041 Opérations patrimoniales 58 035 165,05

1324 Subv. non transf. Communes 34 441,50

1326 Subv. non transf. Autres E.P.L. 1 169 999,00

16449 Opérations de tirage ligne trésorerie 33 219 921,00

2031 Frais d'études 9 987 139,38

2033 Frais d'insertion 70 979,02

238 Avances commandes immo corporelles 13 269 765,54

4544201 Travaux d'aménagement foncier bois de la Bergette - recettes 15 594,29

4544214 Travaux aménagement foncier Villebéon - Recettes 170 821,87

4544224 Travaux d'aménagement foncier déplacement CDAF 2018 - Recettes 1 442,89

4544225 Travaux d'aménagement foncier Hypothèques diverses 2018 - Recettes 435,00

4544226 Travaux d'aménagement foncier Sognolles-en-Montois - Recettes 50 508,00

4544227 Travaux d'aménagement foncier Chailly-en-Brie - Recettes 40 500,00

4544232 Travaux d'aménagement foncier déplacement CDAF 2019 - Recettes 126,03

4544233 Travaux d'aménagement foncier Hypothèques diverses 2019 - Recettes 996,00



4544237 Travaux d'aménagement foncier déplacement CDAF 2020 - Recettes 1 498,53

4544241 Travaux d'aménagement foncier hypothèques diverses 2020 - Recettes 997,00

Dépenses d’ordre 103 598 488,85

042 Opérations ordre transf. entre sections 103 598 488,85

675 Valeurs comptables immobilisations cédée 206 107,18

6761 Différences sur réalisations (positives) 560 486,25

6811 Dot. amort. et prov. Immos incorporelles 102 831 895,42

043 Opérations ordre intérieur de la section 0,00



Recettes d’ordre 23 889 837,44

042 Opérations ordre transf. entre sections 23 889 837,44

722 Immobilisations corporelles 462 269,73

752 Revenus des immeubles 77 466,66

7761 Différences sur réalisations (négatives) 37 383,97

7768 Neutralisation des amortissements 13 290 220,08

777 Quote-part subv invest transf cpte résul 10 022 497,00

043 Opérations ordre intérieur de la section 0,00
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